

Isobar Nordics A/S

Ovengaden Neden Vandet 7, 1414, København K

CVR-nr./CVR no. 37 76 98 27

Årsrapport 2018

Annual report 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2019
Approved at the Company's annual general meeting on 18 June 2019

Dirigent:
Chairman:

.....
Steen Østerby

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.

Indhold

Contents

Ledespåtegning Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning Independent auditor's report	3
Ledelsesberetning Management's review	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december Financial statements 1 January - 31 December	9
Resultatopgørelse Income statement	9
Balance Balance sheet	10
Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity	12
Noter Notes to the financial statements	13

Ledelsesberetning

Management's review

Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name	Isobar Nordics A/S
Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City	Ovengaden Neden Vandet 7, 1414, København K
CVR-nr./CVR no.	37 76 98 27
Stiftet/Established	1. juni 2016/1 June 2016
Hjemstedskommune/Registered office	København
Regnskabsår/Financial year	1. januar - 31. december/1 January - 31 December
Bestyrelse/Board of Directors	Lars Bo Jeppesen, formand/Chairman Paal Ingvar Fure Martin Bochineck Christina Rind Helsbro Hans Åke Mattias Behrer Kenneth Johan Blomster Mads Bredal Hedegaard
Direktion/Executive Board	Martin Bochineck
Revision/Auditors	KPMG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dampfærgevej 28, 2100 København

Ledelsesberetning

Management's review

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Isobar Nordics A/S er et holdingselskab, for Isobar-selskaberne i Danmark, Sverige, Norge og Finland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 31.545 t.kr. mod et overskud på 28.188 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 261.365 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Virksomheden forventer, at udviklingen i 2019 vil være på niveau med 2018.

Business review

Isobar Nordics A/S is a holdings company, for Isobar-companies in Denmark, Sweden, Norway and Finland.

Financial review

The income statement for 2018 shows a profit of DKK 31,545 thousand against a profit of DKK 28,188 thousand last year, and the balance sheet at 31 December 2018 shows equity of DKK 261,365 thousand. Management considers the Company's financial performance in the year satisfactory.

Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

Outlook

The Company estimates the market in 2019 to stay on par with 2018.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK'000	2018	2017
	Bruttofortjeneste	7	41
	Gross margin		
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	31.553	28.189
	Income from investments in group enterprises		
2	Finansielle indtægter	0	45
	Financial income		
3	Finansielle omkostninger	-17	-87
	Financial expenses		
	Resultat før skat	31.543	28.188
	Profit before tax		
4	Skat af årets resultat	2	0
	Tax for the year		
	Årets resultat	31.545	28.188
	Profit for the year		
	Forslag til resultatdisponering		
	Recommended appropriation of profit		
	Ekstraordinært udbytte udloddet i året	31.883	13.900
	Extraordinary dividend distributed in the year		
	Overført resultat	-338	14.288
	Retained earnings/accumulated loss		
		31.545	28.188

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK'000	2018	2017
	AKTIVER		
	ASSETS		
	Anlægsaktiver		
	Fixed assets		
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Investments		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	260.740	260.740
	Investments in group enterprises	260.740	260.740
		<u>260.740</u>	<u>260.740</u>
	Anlægsaktiver i alt		
	Total fixed assets	<u>260.740</u>	<u>260.740</u>
	Omsætningsaktiver		
	Non-fixed assets		
	Tilgodehavender		
	Receivables		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	672	8.733
	Receivables from group enterprises		
	Tilgodehavende selskabsskat	2	0
	Corporation tax receivable		
	Andre tilgodehavender	0	3
	Other receivables	<u>0</u>	<u>3</u>
		<u>674</u>	<u>8.736</u>
	Omsætningsaktiver i alt		
	Total non-fixed assets	<u>674</u>	<u>8.736</u>
	AKTIVER I ALT		
	TOTAL ASSETS	<u><u>261.414</u></u>	<u><u>269.476</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK'000	2018	2017
	PASSIVER		
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Egenkapital		
	Equity		
6	Aktiekapital	1.000	1.000
	Share capital		
	Overført resultat	260.365	260.703
	Retained earnings		
	Egenkapital i alt	261.365	261.703
	Total equity		
	Gældsforpligtelser		
	Liabilities other than provisions		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Current liabilities other than provisions		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	49	53
	Trade payables		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	7.579
	Payables to group enterprises		
	Skyldig selskabsskat	0	83
	Corporation tax payable		
	Anden gæld	0	58
	Other payables		
		49	7.773
	Gældsforpligtelser i alt	49	7.773
	Total liabilities other than provisions		
	PASSIVER I ALT	261.414	269.476
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		

- 1 Anvendt regnskabspraksis
Statement of changes in equity

DKK'000	Aktiekapital Share capital	Overført resultat Retained earnings	I alt Total
Egenkapital 1. januar 2018 Equity at 1 January 2018	1.000	260.703	261.703
Overført via resultatdisponering Transfer through appropriation of profit	0	31.545	31.545
Udloddet ekstraordinært udbytte Proposed extraordinary dividend	0	-31.883	-31.883
Egenkapital 31. december 2018 Equity at 31 December 2018	1.000	260.365	261.365

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

Årsrapporten for Isobar Nordics A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab. Årsregnskabet for Isobar Nordic A/S og dets tilknyttede virksomheder indgår i koncernregnskabet for Dentsu Aegis Network Ltd.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (DKK'000).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balance-dagens valutakurs. Forskellen mellem balance-dagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

The annual report of Isobar Nordics A/S for 2018 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to reporting class B entities and elective choice of certain provisions applying to reporting class C entities.

In accordance with section 112(1) of the Danish Financial Statements Act, the Company has not prepared consolidated financial statements. The financial statements of Isobar Nordic A/S and its group entities are included in the consolidated financial statements of Dentsu Aegis Network Ltd.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

Reporting currency

The financial statements are presented in Danish kroner (DKK'000).

Foreign currency translation

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Receivables and payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the most recent financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS 18.

Nettoomsætning fra salg af media og serviceydelser indregnes i resultatopgørelsen på fakturerings tidspunktet, som svarer til tidspunktet for levering og risikoovergang til køber.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammen draget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de ydelser, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Posten omfatter modtagne udbytter fra dattervirksomheder i det omfang udbyttet ikke overstiger den akkumulerede indtjening i dattervirksomheden i ejerperioden.

Income statement

Turnover

The Company has chosen IAS 11/IAS 18 as interpretation for turnover recognition.

Turnover from sale of media and services is recognised in the income statement at the invoice date which corresponds to the time when delivery is made and risk has passed to the buyer.

Turnover is measured at the fair value of the agreed consideration excluding VAT and taxes charged on behalf of third parties. All discounts and rebates granted are recognised in turnover.

Gross margin

The items turnover, other operating income and external expenses have been aggregated into one item in the income statement called gross margin in accordance with section 32 of the Danish Financial Statements Act.

Other operating income

Other operating income comprise items of a secondary nature relative to the Company's core activities, including gains on the sale of fixed assets.

Cost of sales

Cost of sales includes the cost of services used in generating the year's turnover.

Other external expenses

Other external expenses comprise expenses for sale, marketing, administration, premises, bad debts, etc.

Profit from investments in subsidiaries

The item includes dividend received from subsidiaries in so far as the dividend does not exceed the accumulated earnings in the subsidiary in the period of ownership.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige danske koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationssselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationssselskabet.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i dattervirksomheden i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Tax

Tax for the year includes current tax on the year's expected taxable income and the year's deferred tax adjustments. The portion of the tax for the year that relates to the profit/loss for the year is recognised in the income statement, whereas the portion that relates to transactions taken to equity is recognised in equity.

The entity is jointly taxed with other Danish group entities. The total Danish income tax charge is allocated between profit/loss-making Danish entities in proportion to their taxable income (full absorption).

Jointly taxed entities entitled to a tax refund are reimbursed by the management company based on the rates applicable to interest allowances, and jointly taxed entities which have paid too little tax pay a surcharge according to the rates applicable to interest surcharges to the management company.

Balance sheet

Investments in subsidiaries

Investments in subsidiaries are measured at cost. Dividends received that exceed the accumulated earnings in the subsidiary during the period of ownership are treated as a reduction in the cost of acquisition.

Impairment of fixed assets

The carrying amount of investments in subsidiaries is assessed for impairment on an annual basis.

Impairment tests are conducted on assets or groups of assets when there is evidence of impairment. The carrying amount of impaired assets is reduced to the higher of the net selling price and the value in use (recoverable amount).

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Notes to the financial statements

DKK'000	2018	2017
2 Finansielle indtægter		
Financial income		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	45
Interest receivable, group entities		
	<u>0</u>	<u>45</u>
3 Finansielle omkostninger		
Financial expenses		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	87
Interest expenses, group entities		
Andre finansielle omkostninger	17	0
Other financial expenses		
	<u>17</u>	<u>87</u>
4 Skat af årets resultat		
Tax for the year		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-2	83
Estimated tax charge for the year		
Årets regulering af udskudt skat	0	-83
Deferred tax adjustments in the year		
	<u>-2</u>	<u>0</u>
5 Finansielle anlægsaktiver		
Investments		
Navn	Hjemsted	Ejerandel
Name	Domicile	Interest
Dattervirksomheder		
Subsidiaries		
Isobar Danmark A/S	København	100,00 %
Isobar Sweden AB	Stockholm	100,00 %
Isobar Norway AS	Oslo	100,00 %
Isobar Finland OY	Helsinki	100,00 %

6 Aktiekapital

Share capital

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 1.000 t.kr. siden selskabets stiftelse.

The Company's share capital has remained DKK 1,000 thousand since the establishment of the Company.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. Contractual obligations and contingencies, etc.

Andre eventualforpligtelser Other contingent liabilities

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettogæld vedrørende selskabsskatter og kildeskatter udgør 3.936 t.DKK pr. 31. december 2018. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten og kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

The Company is jointly taxed with other Danish group entities. As a group entity, the Company has joint and several unlimited liability for Danish corporation taxes as well as withholding taxes on interest, royalties and dividends. The jointly taxed companies' total known net payables in respect of corporation taxes and withholding taxes amounted to DKKt 3,936 thousand at 31 December 2018. Any subsequent adjustments to the joint taxation income and withholding taxes, etc., may entail that the Company's liability will increase.

8 Nærtstående parter Related parties

Oplysning om koncernregnskaber Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed Parent	Hjemsted Domicile	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements
Dentsu Aegis Network Ltd.	London, UK	www.cvr.dk. Koncernregnskabet for Dentsu UK kan rekvireres sammen med årsrapport for Dentsu Aegis Network A/S.
Dentsu Inc.	Tokyo, Japan	The consolidated financial statements for Dentsu UK are available along with the annual report for Dentsu Aegis Network A/S. www.dentsu.com

Ejerforhold Ownership

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

The following shareholders are registered in the Company's register of shareholders as holding minimum 5% of the votes or minimum 5% of the share capital:

Navn Name	Bopæl/Hjemsted Domicile
Rind & Boch Aps Dentsu Aegis Network A/S	Meldahlsgade 5, 5., 1613 København V Overgaden Neden Vandet 7, Postboks 2089, 1414 København K